ПРОЕКТ
                                                     [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________
	с. Северное
	№ ________

О внесении изменений в постановление администрации
от 22.12.2022 № 693-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 31.10.2022 № 579-п «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Северного района Оренбургской области»:
1. Внести в постановление администрации от 22.12.2022 № 693-п « Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие муниципальной службы муниципального образования Северный район Оренбургской области»  следующие изменения:
1.1. Приложение к муниципальной программе « Об утверждении муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие муниципальной службы муниципального образования Северный район Оренбургской области»  изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации –руководителя аппарата  Северного района Д.С. Тимофеева.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.
 Глава муниципального образования	                                       М.В.Журкин
                                                         [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Д.С. Тимофееву,  райпрокурору, отдел экономики, финансовый отдел,
                   Алексеевой Е.А., Пестову Ю.В, Сорокиной Е.Л.

                                                                         Приложение
 к постановлению администрации
от _____  № ______

	Приложение
к муниципальной программе (комплексной программы) «Развитие муниципальной службы муниципального образования Северный район Оренбургской области»

Паспорт муниципальной программы
 (комплексной программы)  «Развитие муниципальной службы муниципального образования Северный район Оренбургской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Северного района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030

	Цель муниципальной программы
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в муниципальном образовании Северный район Оренбургской области

	Направления
	-

	[bookmark: _GoBack]Показатели программы
	- Количество принятых муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы;
- Количество проведенных координационно-методических мероприятий (семинары, совещания, в том числе выездные);
- Количество подготовленных и размещенных материалов по вопросам развития муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- Количество  муниципальных служащих подлежащих обучению ( повышение квалификации);
- Количество муниципальных служащих, прошедших обучение компетенциям в сфере цифровой трансформации государственного и муниципального управления;
- Количество муниципальных служащих в возрасте до 30 лет в общей численности муниципальных служащих администрации района, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;
- Количество вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва (резерва управленческих кадров) органов местного самоуправления Северного района;
-Доля размещенных вакансий в "Единой информационной системе управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации" от общего числа вакансий;
-Доля муниципальных служащих, к которым применяется институт наставничества от общего количества принятых на муниципальную службу;
- Доля муниципальных служащих, к которым применяется единая методика прохождения испытания от общего количества принятых на муниципальную службу

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Всего: -    129,0 тыс. рублей;
2023 год – 35,0 тыс. рублей;
2024 год – 59,0 тыс. рублей;
2025 год – 35,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Влияние на достижение национальных целей развития Оренбургской области
	-

	Связь с комплексной программой
	нет

1.png